Telle est exactement l'obéissance dOnt le Christ exige le tribut. 
Et c'est justice. Il est Dieu, en. effet~ et füi seul, par conséquent, 
possède un souverain pouvoir sur l'intelligence de l'homme comme 
sur sa volonté. L'hommage de soumission que rend l'intelligence 
au Christ, son Maître, n'est point pour l'homme un acte de servi
lité; il est éminemment conforme à sa raison et à son excelleuce 
native. Car il se range volontairement au commandement, non 
d'un homme quelconque, mais de Dieu, son auteur et principe de 
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est lege naturre: nec astringi se humani opinatione magistri 
patitur, sed reterna atque immutabili veritate. lta et mentis 
naturale bonum, et libertalem simul consequitur. Veritas enim, 
qure a Christi rnagisterio proficiscitur, in conspicuo ponit, una
qureque res qua lis in se sit et quanti: qua imbutus cognitione, 
si perceptœ veritati paruerit homo, non se rebus, sed sibi res, 
11ec rationern libidini, sed libidinem rationi subjiciet: pecca
tique et errorum pessima servitule depulsa, in liberLaLem prre
stantissimam vindicabitur: Cognoscetis veritatem, et ve1·itas libe
rabit vos (1). 

Apparet igitur, quorum mens imperium Christi recusat, eos 
pervicaci voluntate contra Deum contendere. Elapsi autem e 
potestate di vina, non propterea solutiores futuri sunt: incident in 
potestatèm aliquam hurnanam: eligent quippe, ut fit, unum ali
quem, quem audiant, coi obtemperent, quem sequantur magis
trum. Ad héEC, mentem suam, a rerurn divinarurn communica
tione seclusarn, in angustiorem scientire gyrurn compellunt, et 
ad ea ipsa, qme ratione cognoscuntur, venient minus instructi 
ad proliciendum. Sont enim in natura rerum non pauca quibus 
vel percipiendis, vel explicandis plurimum affert di vina doctrina 
luminis. Nec raro, pœnas de superbia sumpturus, sinitillosDeus 
Bon vera cernere, ut in quo pecqmt in eo plectantur. Utraque de 
eausa permultos srepe videre licet magnis ingeniis exquisitaque 
eruditione prreditos, tamen in ipsa exploratione natur.e tam 
absurda consectantes, ut nemo deterius erraverit. 

Certum igitur sit intelligentiam in vita christiana auctoritati 
divinéE 1otam et penitus esse tradendam. Quod si in eo quod 
ratio cedit auctoritati, elatior ille animus, qui tantam habet in 
nobb vim, comprimitur et dolet aliquid, inde magis emergit, 
magnam esse in christiano oportere non voluntatis duntaxat, sed 
etiam mentis toleranLiam. Atque id velimus meminisse, qui 
cogit:3.tione sibi fingunt ac plane rnallent quamdam in christiana 
professfone etsentiendi discipli.nam et agendi, cujusessent prre
cepta molliorn, qmeque humanœ molto indulgentior naturre, 
nullam in nabis tolerantiam requireret, aut mediocrem. Non 
satis vim intelligunt fidei inslitutorumque christianorum : non 
vident undique nabis occurrere C1·ucem, exemplum vitre vexil
tumque perpeluurn iis omnibus futurum qui re ac factis, non 
Ianturn nomine, sequi Christum velint.